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Anotace

Cílem bakalářské práce bylo navrhnout rodinný dům pro čtyřčlennou rodinu. Lokalitou pro

tento návrh se stalo město jičín, Pod Čeřovkou. Objekt má 2 nadzemní, 1 podzemní podlaží a

střešní nástavbu. Kromě bytové jednotky pro rodinu je v objektu nebytový prostor projekční

kanceláře. Obsahem práce je studie a vybrané části dokumentace ke stavebnímu povolení.

Annotation

The aim of the bachelor thesis was to design a family house for a four-member family. The

town of Jičín, Pod Čeřkovkou became the locality for this proposal. The building has 3 above

ground floors, 1 underground floor. In addition to the housing unit for the family, there is a

non-residential area of the design office in the building. The content of the thesis is a study

and selected parts of the building permit documentation.

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci na téma Rodinný dům v Jičíně vypracovala samostatně

s využitím zdrojů citovaných v souhrnné zprávě.

VYBRANÉ ČÁSTI DSP

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A) ÚDAJE O STAVBĚ

Název stavby: Městský dům Jičín

Místo stavby: vilová čtvrť Čeřovka, Jičín

Katastrální území: Jičín

Čísla dotčených parcel: 1862/1, 1862/3

Druh stavby: rodinný dům

Městský úřad: Městský úřad Jičín

Stavební úřad: stavební úřad Jičín

Okres: Jičín

Charakter stavby: trvalá

Projektant: Andrea Babáková

Generální dodavatel: -

B) ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI

Jméno a příjmení: -

Adresa investora: -

Krajský úřad: -

C) ÚDAJE O ZPRACOVATELI DOKUMENTACE

Jméno a příjmení: Andrea Babáková

Firma: -

Adresa projektanta: -

Krajský úřad: -

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Vstupní dokumentace:

Urbanistická studie (MS architekti)

Katastrální mapa území

Fotodokumentace místa stavby

Zákony, vyhlášky, normy:

Zákon č. 183/2006 Sb. – Zákon o územním plánování a stavebním řádu

MMR 298/2009 (OTP)

ČSN 73 0833 Požární bezpečnost staveb – Budovy pro bydlení a ubytování, ÚNMZ, 2010

ČSN 73 0540 Tepelná ochrana budov

ČSN 73 0532 Akustika

ČSV 73 0580-1,2 Osvětlení a oslunění

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ

A) ROZSAH ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

Řešená oblast se nachází ve městě Jičín, kraj Královéhradecký. Zadané území pro bakalářskou

práci se nachází na jihovýchodním svahu kopce Čeřovka, nedaleko historického centra

města. Pro toto území byla vypracována studie zastavovacího plánu od skupiny architektů MS

architekti, která dosud nenabyla platnosti. Předmětem bakalářské práce bylo řešení

jednotlivých pozemků. Rozsah řešeného území je parcela č. 44 ze studie zastavovacího plánu.

B) DOSAVADNÍ VYUŽITÍ A ZASTAVĚNOST ÚZEMÍ

Celá jižní část řešeného území je oblast bývalých kasáren, které byly postupně demolovány za

účelem nové výstavby. Severovýchodní svažitá část je dlouhodobě nezastavěná s plošnou

zelení a vzrostlými stromy, nachází se tu pouze srub a hřiště určené k volnočasovým aktivitám

zdejších skautů.

C) ÚDAJE O OCHRANĚ ÚZEMÍ PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ

Objekt se nenachází v chráněném území.

D) ÚDAJE O ODTOKOVÝCH POMĚRECH

Veškerá dešťová voda, která se nachází na pozemku, musí být na pozemku zpracována.

Dešťová voda ze zpevněných ploch je vsakována do retenční nádrže, která má bezpečnostní

přepad do vsakovací nádrže (viz. souhrnná technická zpráva, výkresová dokumentace –

koordinační situace 1:200).

E) ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ, S CÍLY A ÚKOLY ÚZEMNÍHO

PLÁNOVÁNÍ

Objekt je navržen v souladu s územně plánovací dokumentací města Jičín.

F) ÚDAJE O DODRŽENÍ OBECNÝCH POŽADAVKŮ NA VYUŽITÍ ÚZEMÍ

Návrh je v souladu s obecnými požadavky na využití území.

G) ÚDAJE O SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ DOTČENÝCH ORGÁNŮ

Není součástí bakalářské práce.

H) SEZNAM VÝJIMEK A ÚLEVOVÝCH ŘEŠENÍ

V době zpracování projektové dokumentace nebyly zjištěny žádné výjimky ani úlevová

opatření.

I) SEZNAM SOUVISEJÍCÍCH A PODMIŇUJÍCÍCH INVESTIC

Není součástí bakalářské práce.

J) SEZNAM POZEMKŮ A STAVEB DOTČENÝCH UMÍSTĚNÍM STAVBY

Dle studie zastavovacího plánu pozemek č. 44, katastrální území parcela č. 1862/1, parcela č.

1862/3. Dále objekt technické infrastruktury č. 3634 – předávácí stanice dálkového vytápění na

pozemku č. 1862/1.

A.4 ÚDAJE O STAVBĚ

A) ÚČEL OBJEKTU

Rodinný dům k trvalému bydlení s jednotkou nebytového prostoru.

B) ZÁSADY ARCHITEKTONICKÉHO, FUNKČNÍHO, DISPOZIČNÍHO A VÝTVARNÉHO ŘEŠENÍ A

ŘEŠENÍ VEGETAČNÍCH ÚPRAV OKOLÍ OBJEKTU, VČETNĚ ŘEŠENÍ PŘÍSTUPU A VYUŽÍVÁNÍ

OBJEKTU OSOBAMI S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ POHYBU A ORIENTACE

Stavba domu je navržena jako izolovaný rodinný dům. Objekt má 2 nadzemní podlaží,

uskočenou střešní nástavbu (ve výkresové dokumentaci značeno jako 3.NP) a 1 podzemní

podlaží. Místnosti v 1. NP jsou denního společenského charakteru, obývací pokoj, kuchyně

s jídelnou. Ve stejném podlaží je garáž se dvěma odstavnými plochami pro osobní automobily.

1.NP je v úrovni terénu, pro propojení interiéru obytných místností s exteriérem je využito

dřevěných teras. Charakter 2.NP je klidový, soukromý, sestává z ložnice rodičů s vlastní

koupelnou a šatnou a dvou dětských pokojů se společnou koupelnou a šatnou. Střešní

nástavba slouží majiteli domu jako projekční kancelář, je přístupná po schodišti z interiéru,

z exteriéru po venkovním zastřešeném schodišti. Zásadou architektonického a výtvarného

řešení bylo navázat na stávající zástavbu. Na objekt nejsou vztaženy požadavky na užívání

osobami se sníženou schopností pohybu a orientace.

C) NAVRHOVANÉ KAPACITY STAVBY

Počet podlaží: 2 nadzemní, střešní nástavba, 1 podzemní

Zastavěná plocha: 160,9 m2

Zpevněná plocha: 94 m2

Celková plocha: 254,9 m2 …34,3%

Obestavěný prostor: 964,9 m3

Plocha pozemku: 744 m2 ...100%

A.5 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICÁ ZAŘÍZENÍ

Objekty

SO.01 rodinný dům

SO.02 oplocení

SO.03 venkovní zpevněné plochy

SO.04 sadové úpravy

Technická zařízení

IO.01 kanalizační přípojka

IO.02 přípojka pitné vody

IO.03 přípojka distribuční sítě elektrické energie

Technologická zařízení

TO.01 tepelné čerpadlo vzduch-voda

Zdroje použité pro zpracování bakalářské práce

[1] CAD detaily oken a dveří od firmy Schüco, http://schuecoworkspace.nl/cad-page/

[2] Vápenopískové zdící prvky Silka, https://www.ytong.cz/silka.php

[3] Tepelné čerpadlo vzduch-voda NIBE, http://www.nibe.cz/cs/tepelna-cerpadla-vzduch-

voda/tepelne-cerpadlo-nibe-f2030

[4] Pěnové sklo FOAMGLAS T4+,


[…]


PROSTŘEDÍ

Návrh stavby je vypracován v souladu s příslušnými normami na vnitřní prostředí.

B.2.11 ZÁSADY OCHRANY STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ

Návrh je vypracován v souladu s normami na ochranu budov.

Protiradonová opatření: Radonové riziko pro daný pozemek není známo, je nutné provést

průzkum. Žádné další negativní vlivy nejsou známy.

B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU

Objekt je připojen na technickou infrastrukturu. Přípojka splaškové kanalizace, pitné vody a

distribuční sítě elektrické energie.

B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ

Objekt je napojen na komunikaci, která je navržena v zastavovacím plánu. Příjezd k objektu je

ze severu.

Doprava v klidu: V objektu se nachází garáž se dvěma odstavnými plochami pro osobní

automobily, před garáží je zpevněná plocha pro odstavení dalších dvou osobních automobilů.

B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV

Počítá se s výsadbou bylin a dřevin dle projektu, který není součástí projektové dokumentace.

Před stavbou terasy navazujících na obývací pokoj a jídelnu bude proveden výkop pro

koupací jezírko.

B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA

Vliv na životní prostředí: Stavba objektu negativně neovlivní životní prostředí.

Vliv na přírodu a krajinu: Na pozemku se nenachází žádná památkově chráněná zeleň.

Vliv na soustavu chráněných území Natura 2000: Stavba objektu nemá vliv na soustavu

chráněných území.

Navrhovaná bezpečnostní a ochranná pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle

jiných právních předpisů: V projektu RD není třeba řešit.

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA

Není součástí bakalářské práce

B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

Není součástí bakalářské práce.

C SITUACE STAVBY

C.3 koordinační situace M 1:200

D VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE

D.1.1 Výkres 1. NP M 1:100

D.1.2 Řez A-Á M 1:100

D.1.3 Stavebně-architektonický detail M 1:20

E DOKLADOVÁ ČÁST

E.4.1 Energetický štítek obálky budovy
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LEGENADA MATERIÁLŮ

1

KERAMICKÁ DLAŽBA 12 mm

FLEXIBILNÍ LEPIDLO 8 mm

BETONOVÁ MAZANINA 50 mm

TEPELNÁ IZOLACE 100 mm

BETON 200 mm

ŠTĚRKOVÝ PODSYP 200 mm

2

KERAMICKÁ DLAŽBA 12 mm

FLEXIBILNÍ LEPIDLO 8 mm

PENETRACE 0 mm

ANHYDRID+TEPLOVODNÉ TOPENÍ 80 mm

SEPARAČNÍ FOLIE 1 mm

TEPELNÁ IZOLACE 50 mm

ŽELEZOBETONOVÁ DESKA 230 mm

TEPELNÁ IZOLACE ISOVER AKU 70 mm

SÁDROVÁ OMÍTKA 15 mm

3

KERAMICKÁ DLAŽBA 12 mm

FLEXIBILNÍ LEPIDLO 8 mm

PENETRACE 0 mm

ŽELEZOBETONOVÁ DESKA 230 mm

SÁDROVÁ OMÍTKA 15 mm

4

NÁŠLAPNÁ VRSTVA - DŘEVO 20 mm

SEPARAČNÍ FOLIE 1 mm

BTONOVÁ MAZANINA 50 mm

BETONOVÝ RECYKLÁT 50 mm

KROČEJOVÁ IZOLACE 30 mm

ŽELEZOBETONOVÁ DESKA 230 mm

SÁDROVÁ OMÍTKA 15 mm

5

KERAMICKÁ DLAŽBA 12 mm

FLEXIBILNÍ LEPIDLO 8 mm

PENETRACE 0 mm

BETONOVÁ MAZANINA 50 mm

BETONOVÝ RECYKLÁT 50 mm

KROČEJOVÁ IZOLACE 30 mm

ŽELEZOBETONOVÁ DESKA 230 mm

6

DLAŽBA 30 mm

PODLOŽKY DLAŽBY 30 mm

GEOTEXTILIE 1 mm

HYDROIZOLACE 3 mm

GEOTEXTILIE 1 mm

TEPELNÁ IZOLACE 300 mm

PAROZÁBRANA 1 mm

ŽELEZOBETONOVÁ DESKA 230 mm

PODHLED 120 mm

SÁDROVÁ OMÍTKA 15 mm

7

SÁDROVÁ OMÍTKA 15 mm

ZDIVO SILKA 300 mm

POVLAKOVÁ HYDROIZOLACE 15 mm

TEPELNÁ IZOLACE XPS 100 mm

NOPOVÁ FOLIE 15 mm

8

ŠTĚRK 50 mm

GEOTEXTILIE 1 mm

POVLAKOVÁ HYDROIZOLACE 15 mm

GEOTEXTILIE 1 mm

TEPELNÁ IZOLACE 300 mm

ŽELEZOBETONOVÁ DESKA 230 mm

SÁDROVÁ OMÍTKA 15 mm

9

SÁDROVÁ OMÍTKA 15 mm

ZDIVO SILKA 300 mm

POVLAKOVÁ HYDROIZOLACE 15 mm

TEPELNÁ IZOLACE ISOVER 200 mm

TENKOVRSTVÁ OMÍTKA 10 mm
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