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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: RODINNÝ DŮM V JIČÍNĚ
Jméno autora: ANDREA BABÁKOVÁ
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Prof.Ing.arch.Tomáš Šenberger
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Zadání práce bylo splněno.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Aktivní, talentovaná studentka, samostatná, systematicky postupovala od konceptu k výslednému architektonickému
návrhu a jeho technickému řešení.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Soudobý architektonický návrh, velmi dobré prostorové uspořádání, kvalitní dispozice. Drobná výtka k velikosti zádveří –
praktičtější by byl menší prostor.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Zvolené konstrukční řešení i schémata TZB jsou v intencích architektonického konceptu.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Grafické řešení i srozumitelnost elaborátu je na velmi dobré úrovni.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
Bakalářská práce na velmi dobré úrovni, soudobá architektura, příjemné prostorové uspořádání.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 6.6.2017 Podpis: